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AKTIVET AFATSHKURTRA

Financiare te Vitit_2_012

i
1 Aktivet monetare 6,208,864| 17,901,610
> Banka 6,208,864 17,901,610
! > Arka
: 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
[ 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 148,731,290| 92,856,320
f Kliente per mallra,produkte e sherbime 144,494 685| 90,999,940
: > Debitore, Kreditore te tiere
i > Tatim mbi fitimin 452,859 260,686
) > Tvsh 3,783,746 1,595,694
: 3 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
] >
I >
[ 4 Inventari 231,079,749| 185,120,315
) Lendet e para
| > Inventari Imet 975,038 975,038
) > Prodhim ne proces
i > Produkte te gatshme
: > Mallra per rishitje 230,104,711| 184,145,277
i > Parapagesa per furnizime
[
5  Aktive biologjike afatshkurtra
: 8  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
| 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
I > Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
b >
B AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
: 2 Aktive afatgjata materiale 1,719,987 1,155,960
' > Toka
) > Ndertesa
B > Makineri dhe paisje
> Mjete transporti 547,354
> Te tjera AAMateriale 1,172,633 1,155,960
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 387,739,890| 297,034,205
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PASIVET

Pasqyrat Financiare te Vitit

2012

L AFATSHKURTRA 273,716,895| 186,821,228
1  Derivativet 0 0
2  Huamarjet 2,500,000 2,500,000

> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra private 2,500,000 2,500,000
2 Huat dhe parapagimet 271,216,895| 184,321,228
Te pagueshme ndaj furnitoreve 216,900,893 184,037,932
> Te pagueshme ndaj punonjesve 217,475 208,336
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 60,676 58,126
> Detyrime tatimore per TAP-in 20,748 16,834
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 54,017,103
> Dividente per tu paguar
» Debitore dhe Kreditore te tiere(Humbje e vitit)
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
0 PASIVET AFATGJATA 63,516,624| 63,516,624
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata ( LLOGARI E ORTAKUT 63,516,624| 63,516,624
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 337,233,519| 250,337,852

n KAPITALI 50,506,371 46,696,353

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2  Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 21,000,000| 21,000,000

4  Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

& Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 364,738 364,738

8 Rezervat e tjera

S Fitimet e pa shperndara 25,331,615 19,527,879

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,810,018| 5,803,736
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+lll) 387,739,890| 297,034,205
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

2012

% et neto 213,131,810 182,350,226
B Srohura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 SHITJE ME TVSH 10% 167,640,923 89,058,099
= SHITJE ME TVSH 20% 52,697,655 65,661,414
E- 3 SHITJE TE PERJASHTUARA 2,768,042 27,630,713
Nderhyrje kontrolli 25,190
4 =9=h ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
3 ialet e konsumuara 198,632,531 167,220,251
- 0 & punes 3,077,650 2,874,194
Pagat e personelit 2,637,232 2,462,891
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 440,418 411,303
5 artizimet dhe zhvleresimet 0 60,840
E 1 =nzime te tjera 7,091,528 5,089,065
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 208,801,709 175,244,350
= "% (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,330,101 7,105,876
= =dhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
8 7& =rgdhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
n =rchurat dhe shpenzimet financiare
210 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjat|
774 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 96,748 198,911
. Shpenzimet te pa njohura (gjoba + detyrime kontrollj) -4,150,480 -4,125,326
= Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -4,053,732 -3,926,415
= TotaliiShpenzimeve financiare 204,747,977 171,317,935
= i (humbja) para tatimit (9 +/-13) 8,383,833 11,032,291
& Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 838,383 1,103,229
= Fami (humbija) neto e vitit financiar (14-15) 7,545,450 9,929,062
% Sementet e pasqyrave te konsoliduara 0.039 0.061
Eitimi fiskal. & - x s n 14,233,353| 6,906,965
Tatim fitim ne % 10 423,335 1,103,229
fitimi neto . 3810018 = 5803736




Pasqyra e FIuks:t Monetar - Metoda md;rekte 2012

iiparave nga veprlmtarla e shfrytezu'mt

Fitimi para tatimit 8,383,833 5,803,736

Rregullime per :

| Amortizimin 0 60,840
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
) Shpenzime per interesa 96,748 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

55,874,970 -12,030,247
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 45,959,434 -81,5652,895
Rnt;efre.n.fe r.we tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -120,316,400 93,942,635
nga aktiviteti l :

MM te perfituara nga aktivitetet -10,001,415 6,224,069
Interesi i paguar | -96,748 -198,911
Tatim mbi fitimin i paguar -1,030,556 -1,364,475
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -11,128,719 4,660,683

I‘Hst monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -564,027 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi iarketuarl

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -564,027 0

_Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrije afatgjata 0 0

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

) MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
‘Rritjia/Renia neto e mjeteve monetare -11,692,746 4,660,683
lﬁetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 17,901,610 13,240,927

‘Mjetet monetare ne fund te perludhes kontabel 6,208,864 17,901,610

6,208,864 17,901,610
0 0
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SHENIMET SPJEGUESE

= shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2,
= 1€ kesa pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

sht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
" | pergjithsém dhe politikat kontabél

"= 0= shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
= = tera shpjegeuse

et spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

FLORFARMA SHPK

PER NJESINE EKONOMIKE
"UESI | PASQYRAVE FINACIARE DR ___LUESI
EKONOMISTI { HORIAN-TODHE
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SHOQERIA “FLORFARMA » S, i Roloe /20
TIRANE
NIPTI  K21405001N
Tirane me 05.06.2013
Nr.1 Prot

VENDIM
NR 1 Date 5.06.2013

Ne mbeshtetje te Proces — Verbalit te dates 5.06.2013 i mbajtur nga Ortaku i vetem [
shogerise “FLORFARMA ”Sh.p.k Administratori Z. FLORIAN TODHE per
-Miratimin e bilancit te Vitit 2012 per QKR 1] irane
-Miratimin e fitimit neto te vitit 2012
-Miratimin e perdorimit dhe te shperndarjes se fitimi

VENDOSI:

Ne zbatim te ligjit 9901 date 14.04.2008 Ortakuy j velem ose asamblea e ortakeve
vendosi
- Miratimin e blinacit te vitit 2012 me treguesit kryesor si me poshte:
- Fitimi neto per vitin 2012 eshte 3.810.018 LEKE
Fitimi i mbetur i Vitit- 2012 ne masen 3.810.018 leke do te shperndahet si me

poshte :
T'e krijoje Rezerven Ligjore ne masen () 9 ne vleren ( 0 Ieke )
Te krijoje fonde ne vleren 564.027 Jeke per aktivet e gendrushme te blera gjate

vitit 2012

Vlera e mbetur ne masen prej 3.245.991 leke do te kaloje per perdorim ne fushen
¢ investimeve te shogerise.

Shogeria ka paraqitur praktiken per dorezimin brenda afateve te caktuara ne
Q.K.R. Tirane

Caktohet per Kontabilizimin ¢ veprimeve te Jart permendura dhe mbylljen ¢
Bilancit te vitit 2013 Z. Shefget Lusha

Ky Vendim mbahet ne 3 kopje. ku nje kopje i kalon Q.K.R. Tirane. nje kopje |
dergohet D_:_‘_e'_Lorjs_g_Ra_i{maIe Tatimeve Tirane \dhe nje mbahet ne Dosjet ¢
shoqerise 2= e

=
rAnETHgs




( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra Financiare jane individuale

Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

7.03.2013
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